
Contacto

Teléfono 982260095
Correo Electrónico contratacion@deputacionlugo.org

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/CON_02/000075 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2024 a
las 10:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.deputacionlugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación do servizo de asistencia e seguimento para a implantación municipal
dos proxectos enmarcados dentro do programa IMPULSATIC (plan de dixitalización da provincia de
lugo),«plan de recuperación, transformación e resiliencia - financiado pola unión europea –
nextgenerationeu»

As necesidades administrativas a satisfacer así como, no caso de servizos, a insuficiencia de medios son asDescripción 
que se recollen na memoria xustificativa do contrato
Valor estimado del contrato 24.327,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.436,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.327,81 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Seguindo as datas determinadas pola Secretaría de Estado de Política Territorial o período de
execución dos proxectos subvencionados se estende ata o 30 de abril de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

http://www.deputacionlugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@deputacionlugo.org

Dirección Postal

San Marcos Nº8

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación IMPULSATIC

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALPHA SYLTEC INGENIERIA
NIF B47668447
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C. de Santiago López González, 9
(47197) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983249108
Correo Electrónico administracion@syltec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.327,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.436,65 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 23/02/2024
Plazo de Formalización Del 06/03/2024 al 26/03/2024

Observaciones: As datas son orientativas

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Xunta de Goberno da Deputacón Provicial de Lugo
Sitio Web https://www.deputacionlugo.gal/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf79c7d1-cdec-4df6-84ed-29a8589e159a
https://www.deputacionlugo.gal/


Lugar

Deputación Provincial de Lugo

Dirección Postal

San Marcos Nº8
(27001) Lugo España

Evento de apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2024 a las 10:00 horas
A data é estimada

(27001) Lugo España

Proceso de Licitación

CONTRATO DE SERVIZOS, do artigo 17 LCSP, ao conformar prestacións de facer consistentes no desenvolvemento
dunha actividade ou dirixidas á obtención dun resultado, distinto de unha obra ou unha subministración.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se recogen en los pliegos
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento sen custo do número de visitas presenciais mínimas por concello
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cHVugBfKqGs%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000012812257 |  2024-000273333 | Tue, 05 Mar 2024 10:36:24:793 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68968867145319841750360720328086660942 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cHVugBfKqGs%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

